第 75 回日本病院学会
The 75th Congress of Japan Hospital Association

2025 年 7⽉24日(⽊)〜25日(金)

出島メッセ長崎

総合趣意書

第 75 回日本病院学会 組織委員会

目次

ご挨拶

開催概要

組織委員会

実行委員会

収支予算書

会場使用計画

協賛募集要項

 ランチョンセミナー

企業展示・書籍展示

広告 アプリバナー広告

    当日配布用プログラム広告

ホームページバナー広告

ネームホルダー

コングレスバッグ広告封入

幕間広告

ネームホルダー協賛

1

ご挨拶

謹啓 時下、 貴社におかれましてはますますご隆盛のこととお喜び申し上げます。また、平素より

日本院学会に格段のご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度、第 75 回日本病院学会を長崎県長崎市で 2025 年 7 ⽉ 24 日（⽊）、7 ⽉ 25 日（金）の

２日間、長崎リハビリテーション病院が担当し、出島メッセ長崎で開催することになりました。

日本病院学会を運営する日本病院会は、昭和26年6⽉の創立以来、現在では正会員数は2,550病院（2024

年２⽉現在）で、大規模公的病院から私的中小病院といった我が国の病院の全ての経営主体が参加する

日本の代表的な病院団体であり、病院の向上発展と使命の遂行を図り、社会福祉増進に寄与するために、

「医の倫理の確立」と「病院医療の質の向上」を目指して活動するとともに他団体（全日本病院協会、

日本医療法人協会、日本精神科病院協会など）との連携のもと、より良い地域医療を目指して種々の

政策提言を行っております。

また本学会は急性期（救急）医療から回復期・慢性期医療そして在宅・地域生活支援に至るまで地域

医療全般に関わる領域の病院に勤務する 2000 人を超える多くの専門職（医師・看護師・薬剤師・介護・

社会福祉士・理学療法士・作業療法士・言語聴覚士・歯科医師・歯科衛生士・事務職など）が毎年 1

回一堂に会して議論・研鑽し、質の高い病院医療ひいては地域医療のあり方を探求する貴重な場・機会

となっています。

団塊の世代が全て 75 歳以上となる 2025 年を目指した、地域医療構想の実現と地域包括ケアシステム

の構築という命題も、今やその後の 2040 年（全国の 65 歳以上人口がピークに達する）の人口減少・

超高齢少子時代（ポスト 2025 年）に備えて、より深化した地域完結型医療・介護提供体制の構築の

議論が始まっています。加えて医師の働き方改革、医療・介護従事者の減少そして医療費適正化計画

など病院医療のあり方に厳しい向かい風が吹く中で、医療 DX をはじめとした働く環境の整備を行い

ながら、病院医療は更なる飛躍を遂げていくことが求められます。正に 2025 年は大転換点であり、

その重要な節目となる第 75 回 2025 年大会を西洋医学の発祥の地である長崎で開催する意義・責務は

非常に大きいものがあることを認識し、更なる深化・躍進を遂げようという思いを込めて「飛翔」を

合言葉として掲げ、テーマを「ポスト 2025 年―地域生活を支える病院医療のあり方―西洋医学発祥の

地「長崎」からの発信」と致しました。

本学会を開催するにあたり、その経費は参加者からの会費を主体に考えておりますが、必要経費を賄う

には十分でない事情もあり、各方面からのご支援をお願いせざるを得ない状況です。本学会のプログラ

ムを充実させ、医療や介護そして地域生活に寄与する多くの関係者に参画を頂きながら、西洋医学発祥

の地である長崎から地域医療のあり方に関する新たな発信を是非とも行っていきたいと思っておりま

す。

つきましては本学会の開催の意義・私共の思いをご賛同いただき、何卒宜しくご支援・ご高配賜りたく

お願い申しあげます。

本来ならば参上して、拝眉の上、お願いすべき事ではありますが、本書面を借りてご高配の程、衷心

よりお願い申し上げます。

末筆ながら貴社の益々のご発展を祈念申し上げます

謹白

第 75 回日本病院学会

学会長  栗 原 正 紀

長崎リハビリテーション病院 理事長

2

第 75 回日本病院学会

開催概要

1.  会議名称  第 75 回日本病院学会

   https://www.c-linkage.co.jp/jha2025

2.  学 会 長  栗原 正紀 長崎リハビリテーション病院 理事長

3.  会  期  2025 年 7 ⽉ 24 日（⽊）〜 25 日（金）

4.  会  場  出島メッセ長崎

   〒850-0058 長崎県長崎市尾上町 4-1

5.  参加者予定数  約 2,000 名（招待者及び関係者を含む）

本学会は、診療に携わる医師、看護師だけでなく、薬剤師、メディカルスタッフ、

事務職と、医療に関わるあらゆる職種が一同に会し、互いの研究について議論を

深め、日本における医療の質の改善と向上について考える場としております。

また、理事長や院長など、病院にて決裁権をお持ちの先生方も多く参加されます。

6.  会議の構成（予定）  開会式、学会長講演、会長講演、特別講演、シンポジウム、企画セッション、

 一般演題（口演・ポスター）、医療人の集い、ランチョンセミナー、閉会式

7.  本部事務局  長崎リハビリテーション病院 管理部

〒850-0854 長崎県長崎市銀屋町 4 番 11 号

TEL：095-818-2002 FAX：095-821-1187

8. 運営事務局（協賛に関するお問い合わせ先）

    第 75 回日本病院学会 運営事務局

   株式会社コンベンションリンケージ内

〒102-0075 東京都千代田区三番町２ 三番町 KS ビル

TEL：03-3263-8688  FAX：03-3263-8693

Email：jha2025@c-linkage.co.jp

3

第 75 回日本病院学会

組織委員会

（2024 年 7 ⽉ 1 日現在）

組織委員長 栗原 正紀 長崎リハビリテーション病院 理事長

組織委員  貝田 英二 愛野記念病院 理事長

池田 丈明    池田病院 理事長

長郷 国彦   諫早総合病院 院長

井上 健一郎   井上病院 理事長

梶山 勇二   大石共立病院 理事長

郡家 聖史   郡家病院 理事長

本村 龍太郎   光仁会病院 理事長

衛藤 正雄   済生会長崎病院 院長

三ツ⽊ 健二   佐世保共済病院 院長

村瀨 邦彦   佐世保国際通り病院 院長

中尾 一彦   佐世保市総合医療センター 理事長・院長

竹尾  剛   佐世保中央病院 院長

清水 啓良   清水病院 会長

笠   伸年   十善会病院 理事長

中村 幹夫   青洲会病院 理事長

蒔本 憲明   田上病院 理事長・院長

浜野   裕   俵町浜野病院 理事長

髙山 隼人   長崎医療センター 院長

末広 昌嗣   長崎掖済会病院 院長

植⽊ 俊仁    長崎川棚医療センター 院長

鬼塚 正成   長崎北徳洲会病院 院長

吉武 孝敏   長崎記念病院 理事長

一宮 邦訓   長崎県上五島病院 院長

八坂 貴宏   長崎県対馬病院 院長

谷口 英樹   長崎原爆病院 院長

山川 正規   長崎病院 院長

上戸 穂高   長崎みどり病院 理事長

門田 淳一   長崎みなとメディカルセンター 理事長・院長

茅野 丈二   長崎友愛病院 理事長

江崎 辰男   長崎百合野病院 会長

酒井 英樹   長崎労災病院 院長

冨永 雅博   虹が丘病院 院長

東山 康仁   北松中央病院 理事長

萩原   淳   松浦中央病院 院長

松岡 宇一郎   松岡病院 理事長

出口   剛   三原台病院 理事長

宮崎 雅也   宮崎病院 理事長      （施設五十音順）

4

第 75 回日本病院学会

実行委員会
（2024 年 7 ⽉ 1 日現在）

学会長 栗原 正紀 長崎リハビリテーション病院 理事長

副学会長 谷口 英樹 長崎原爆病院 院長

実行委員長 鬼塚 伸也 長崎リハビリテーション病院 院長

実行委員 松坂 誠應 在宅支援リハビリテーションセンターぎんや センター長

 徳永 能治 長崎リハビリテーション病院 診療統括

 柴山 弘司 長崎リハビリテーション病院 副院長

 森内 良三 長崎リハビリテーション病院 副院長

 井手 伸二 長崎リハビリテーション病院 副院長

 熊⽊ 晴美 長崎リハビリテーション病院 臨床部 部長

 中島 龍星 長崎リハビリテーション病院 教育研修部 部長

 下平 恵美子 長崎リハビリテーション病院 臨床部 副部長

 本田 憲一 長崎リハビリテーション病院 地域リハ推進部 部長

 伊東 由美子 長崎リハビリテーション病院 医療安全管理・感染制御部 部長

 磯本 豊志 長崎リハビリテーション病院 DX 推進本部 副本部長

 吉住 修一 長崎リハビリテーション病院 診療サポート部 部長

 西川 建 長崎リハビリテーション病院 管理部 部長

 古賀 勝樹 長崎リハビリテーション病院 管理部

5

＜収入の部＞ （単位：円）

項目 単価 金額

1 参加登録費 2,000 名 19,800,000

事前登録

一般 1,850 名 10,000 18,500,000

当日登録

一般 100 名 12,000 1,200,000

学生 50 名 2,000 100,000

2 医療人の集い参加費 250 名 1,250,000

事前登録 250 名 5,000 1,250,000

当日登録 0 名 5,000 0

3 補助金 17,000,000

日本病院会 16,000,000

助成金 1,000,000

4 寄付金 5,000,000

日本製薬団体連合会 4,000,000

その他企業・個人・病院 1,000,000

5 展示出展料 11,044,000

機器展示（基礎小間） 40 小間 275,000 11,000,000

書籍展示 4 小間 11,000 44,000

6 広告掲載料 4,235,000

ポケットマップ広告 3 件 220,000 660,000

アプリバナー広告 5 件 110,000 550,000

コングレスバッグ　チラシ封入 5 件 165,000 825,000

幕間CM広告（動画） 5 件 220,000 1,100,000

幕間CM広告（スライドのみ） 5 件 110,000 550,000

ホームページバナー広告 5 件 110,000 550,000

7 セミナー共催費 21,780,000

ランチョンセミナーA-1 0 枠 1,870,000 0

ランチョンセミナーA-2 0 枠 1,500,000 0

ランチョンセミナーB（150席～200席） 14 枠 1,320,000 18,480,000

ランチョンセミナーC（130席以下） 3 枠 1,100,000 3,300,000

8 その他 31,000

プログラム集販売費 10 冊 3,000 30,000

雑収入 1 式 1,000 1,000

80,140,000

＜支出の部＞

1 事前準備費

(1)事務局費

(2)ホームページ作成費

(3)演題・事前参加登録関連費

(4)通信運搬費

(5)印刷・制作費・その他

2 当日運営費

(1)会場関連費

(2)料飲関係費

(3)当日運営人件費

(4)機材・備品関連費

(5)看板・展示関連費

(6)会議用備品・その他

3 招請・接遇費

4 関連行事費

5 事後処理費

5 雑費

6 業務委託費用 4,509,866

75,214,545

4,925,455

80,140,000

金額

18,817,160

4,570,000

860,000

2,785,000

745,160

9,857,000

38,790,020

13,208,520

80,000

10,295,000

7,164,000

7,460,000

582,500

6,681,688

数量

合計

項目

小計

消費税

合計

6,174,700

200,000

41,111

第 75 回日本病院学会

収支予算書

6

第 75 回日本病院学会

会場使用計画（予定）
2024年7⽉1日現在

7

協賛メニュー一覧

1. 共催セミナー

会場 席数（予定） 共催費 (消費税込) 7⽉24日（⽊） 7⽉25日（金）

第4会場 150席 1,100,000円 ランチョンセミナー1-1（LS1-1） ランチョンセミナー2-1 (LS2-1)

第5会場 150席 1,100,000円 ランチョンセミナー1-2 (LS1-2) ランチョンセミナー2-2 (LS2-2)

第6会場 150席 1,100,000円 ランチョンセミナー1-3 (LS1-3) ランチョンセミナー2-3 (LS2-3)

第7会場 180席 1,320,000円 ランチョンセミナー1-4 (LS1-4) ランチョンセミナー2-4 (LS2-4)

第8会場 180席 1,320,000円 ランチョンセミナー1-5 (LS1-5) ランチョンセミナー2-5 (LS2-5)

第9会場 180席 1,320,000円 ランチョンセミナー1-6 (LS1-6) ランチョンセミナー2-6 (LS2-6)

第10会場 180席 1,320,000円 ランチョンセミナー1-7 (LS1-7) ランチョンセミナー2-7 (LS2-7)

第1-3会場 500席以上 ご希望の場合は、運営事務局まで別途ご相談ください。

第11会場 100席未満 ご希望の場合は、運営事務局まで別途ご相談ください。

2. 展示

種類 単位 小間サイズ 出展料(税込)

基礎小間 1小間

1,800mm×900mm×2,100mm

275,000円

書籍展示 机１本 テーブル W1800mm×D600mm 11,000円

スペース小間 別途ご相談ください。

3. 広告

4. 物品提供

媒体名 単位 掲載料(税込)

ポケットマップ広告 1枠 220,000円

アプリバナー広告 1枠 110,000円

ホームページバナー広告 1枠 110,000円

コングレスバッグ広告封入 1点 165,000円

幕間スライド広告（動画） 1枠 220,000 円

幕間スライド広告（スライド） 1枠 110,000円

名称 募集数

ネームホルダー協賛 2,500個

8

ランチョンセミナー募集要項

1. 開催概要

 （1） 開催日時： 2025年7⽉24日（⽊）12：30〜13：30（予定）

     2025年7⽉25日（金）12：00〜13：00（予定）

 ※開催時間は、変更になる場合があることを予めご了承ください。

 （2） 共  催： 各企業と第75回日本病院学会との共催とします。

2.  会場・日程・共催費

会場 席数（予定） 共催費 (消費税込) 7⽉24日（⽊） 7⽉25日（金）

第4会場 150席 1,100,000円 ランチョンセミナー1-1（LS1-1） ランチョンセミナー2-1 (LS2-1)

第5会場 150席 1,100,000円 ランチョンセミナー1-2 (LS1-2) ランチョンセミナー2-2 (LS2-2)

第6会場 150席 1,100,000円 ランチョンセミナー1-3 (LS1-3) ランチョンセミナー2-3 (LS2-3)

第7会場 180席 1,320,000円 ランチョンセミナー1-4 (LS1-4) ランチョンセミナー2-4 (LS2-4)

第8会場 180席 1,320,000円 ランチョンセミナー1-5 (LS1-5) ランチョンセミナー2-5 (LS2-5)

第9会場 180席 1,320,000円 ランチョンセミナー1-6 (LS1-6) ランチョンセミナー2-6 (LS2-6)

第10会場 180席 1,320,000円 ランチョンセミナー1-7 (LS1-7) ランチョンセミナー2-7 (LS2-7)

第1-3会場 500席以上 ご希望の場合は、運営事務局まで別途ご相談ください。

第11会場 100席未満 ご希望の場合は、運営事務局まで別途ご相談ください。

※申込状況やプログラム編成により、開催会場やセミナー数を変更する可能性がございます。予めご了承ください。

※日時・会場は、貴社の開催希望日を元に最終決定は主催者側にて決定いたしますことご了承ください。

※500席以上、100席未満の会場をご希望の場合は、運営事務局まで別途ご相談ください。

3.  費用について

 共催費には、以下の費用が含まれております。

 (1) 会場使用料 (控室1室含む)

 (2) 会場付帯設備使用料（机、椅子、ステージ、音響、照明等）

 (3) 機材使用料（予定）

 ・PC発表機材1式（プロジェクター1台、演台にWindows PC1台）

 ・スクリーン1枚

 ・レーザーポインター1本

 ・手元灯り1式（演者、座長、進行席）

 ・計時回線1式（演者、座長、進行席）    ※会場により設置がない場合もございます。

 ・マイク1式（演者、座長、進行席、質疑用）

※上記以外の設備・機材の使用に関しましては、後日送付いたします「オプション申込書」にて

お申込みください。

 (4) 上記に含まれない下記の項目に関しては、共催費とは別に各社でご負担をお願いいたします。

 ・演者、座長の謝礼金・交通費・宿泊費

 ・制作物作成印刷費

 ・控室用機材費、料飲費

9

 ・セミナー運営スタッフ人件費

 ・参加者用お弁当代

 ※お弁当の発注数は会場確定後、運営事務局からご連絡いたします。

4.  セミナーテーマ、座長、演者について

座長、演者の人選につきましては原則として共催企業様にお任せいたしますが、本部事務局承認の上、決定と

いたします。変更をお願いする場合もございますので、本部事務局または運営事務局よりご連絡を差し上げる

まで座長、演者への打診は、お控えください。

本部事務局承認後、各社にて講演および座長依頼を行ってください。また交通、宿泊についても各社で手配を

お願いいたします。

5.  制作物について

 印刷物制作の有無、部数は各社にお任せいたします。

 学会当日は、チラシ（A4サイズ）をフリーテイクコーナーに設置いたします。

 チラシの掲載内容に誤りがないか確認をいたしますので、印刷前に必ず運営事務局へ原稿をお送りください。

 学会ロゴの掲載指定はございません。

6.  看板について

 各会場前にセミナー用の看板を有料にてご用意いたします。

 第75回日本病院学会の統一デザインといたします。

7.  申込方法

学会ホームページ内「協賛企業・団体様へのご案内」ページのお申し込みフォームよりお申し込みください。

8.  申込期限

 2025年1⽉31日 (金)

 ※予定数に達した場合は、期限前でも申込みを締め切ることもありますので、お早めにお申込みください。

 ※セミナーの内容が本会の主旨に合致しない場合、実施をお断りする場合もあります。

9.  共催セミナー当日手配関係について

 （1） 申込み方法

当日運営に必要な飲食（お弁当）、追加機材等は運営事務局にて取りまとめて手配いたします。2025年

5 ⽉頃に共催セミナー実施要綱及び申込方法を運営事務局よりご連絡いたしますので、ご確認の上お申

込みいただきますようお願いいたします。

 （2） 費用について

当日手配関係で発生いたします費用につきましては、お申込みいただきました内容を確認し、お見積を

発行いたします。ご請求書につきましては学会終了後に発行いたします。

10.  企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインについて

製薬企業および医療機器業の活動における医療機関等との関係の透明性・信頼向上のため、医療機関

および医療関係者等に対する研究費の寄付、交流等の支出に関係する情報を、製薬企業および医療機

器業が自社のウェブサイトで 公開することに伴い、各社が当学会に対し行う「学会等共催費等」の

支払いに関し、各社で公開することに同意いたします。

10

企業展示・書籍展示募集要項

1. 会期  【展示搬入・設営予定日】 2025年7⽉23日（水） 午後

  【展示実施予定日】       2025年7⽉24日（⽊）〜25日（金）

  【展示搬出・撤去予定日】 2025年7⽉25日（金） 夕方

2. 会場  出島メッセ長崎 イベント・展示ホールA

3. 出展資格 第75回日本病院学会の趣旨をご理解いただける医療・介護福祉関連の機器・薬品・試薬などの

  製造又はそれらを取り扱う企業・団体、本学会に関連する書籍を取り扱う企業等

4. 小間料金・仕様

   基礎小間（W1800mm×D900mm×H2100mm） ：275,000円／小間（消費税込）

   展示書籍 テーブル(W1800mm×D600mm 予定) ：11,000円／本（消費税込）

 ※スペース小間での展示をご希望の場合は、別途ご相談ください。

   【基礎小間仕様】

   ・バックパネル： W1800mm×H2100mm

   ・社名板： W900mm×H150mm（文字のみ、全角、スミ1色）

   ・蛍光灯： 40W×1灯

   ・展示テーブル：W1800mm×D900mm予定（白布付）

   【出展料に含まれるもの】

   ・展示の準備から終了までの現場管理諸費用

   ・展示期間中及び設営・撤去時のスペース使用料

   ※ 社名板にロゴ掲載をご希望の場合は、別途料金となります。

   ※ 電気、コンセント、ごみ処理費用は、別途料金となります。

  ＜基礎小間イメージ（予定）＞

5.  募集数  基礎小間： 40小間

    書籍展示： 4小間

11

6.  申込期限  2025年3⽉31日（⽉）

    ※予定小間数に達した場合は、期限前でも申込みを締め切ることもありますので、

     お早めにお申込みください。

    ※展示物等が本展示会の主旨に合致しない場合、出展をお断りする場合もあります。

7.  申込方法  学会ホームページ内「協賛企業・団体様へのご案内」ページのお申し込みフォーム

   よりお申し込みください。

8. 支払方法  申込書受領後、運営事務局より請求書をお送りさせていただきます。 請求書発行日

   より1ヶ⽉以内に請求書記載の所定の口座へお振込みください。また、銀行発行の

   振込控をもって当方の領収書にかえさせていただきます。

9.  小間の割当て  (1）小間の割当ては出展物の種類、小間数・小間構成・実演の有無などを考慮し、

     申込締切後に本部事務局が決定し､各出展者へ通知いたします。出展者はこの

     割当てに対する異議申立てはできませんのでご了承ください。

    (2) 出展者が主催者の承諾なく、小間の全部または一部の譲渡・交換を行うことは

      ご遠慮ください。

10.  出展者へのご案内 開催の１ヶ⽉前までに小間割、搬入、装飾、管理等について詳細をご連絡いたします。

   付器・照明道具等のレンタルもこの時にご案内いたします。

11.  会場の管理  会場及び出展物の保全について、最善の保護と管理にあたりますが、天災、その他の

   不可抗力による事故、盗難、紛失、及び小間内における人的災害の発生については

   責任を負いません。

12.  出展の取り消し （1）申込書提出後の取消しはできません。やむを得ず出展の取消を希望される場合

      は文書にて事情を説明し、 主催者の承認を得てください。

（2）出展を取消された場合、下記の規定に基づきキャンセル料を申し受けます。

期日 キャンセル

2025年3⽉31日（⽉）まで

2025年4⽉1日（火）以降

小間料金（出展料）の50％

小間料金（出展料）の全額

13.  変更・中止     主催者は不可抗力またはやむを得ない事情により、会期・開催時間などを変更、また

   は開催を中止する場合があります。中止の場合、出展料は返金いたしますが、それま

  でに要した主催者側の費用は、申込小間数に応じて出展者に分担していただきます。

  なお、出展者側でそれまでに要した費用は、各社のご負担となりますのでご了承くだ

  さい。

14.  その他  出展者に対しては第75回日本病院学会の講演会場及び関連プログラムへの参加資格

   はございません。大会プログラムに参加希望の方は、参加証をご購入ください。

   ただし、展示会場内への出展者の入場制限はありません。

12

15.  企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインについて

製薬企業および医療機器業の活動における医療機関等との関係の透明性・信頼向上のため、医療機関

および医療関係者等に対する研究費の寄付、交流等の支出に関係する情報を、製薬企業および医療機器業が

自社のウェブサイトで 公開することに伴い、各社が当学会に対し行う「学会等共催費等」の支払いに関し、

各社で公開することに同意いたします。

13

ポケットマップ広告 募集要項

1. 掲載媒体名  第75回日本病院学会 ポケットマップ

2. 発行部数  5,000部

3. 広告料  220,000円

4. 募集枠数  3枠

5. 作成諸費用  880,000円

6. バナー広告料目標金額 660,000円

7. 申込期限  2025年4⽉30日（水）

8. 原稿締切日  2025年5⽉30日（金）

9. 広告原稿  完全版下データを CD-R または紙焼きにてデータはスポンサー事務局までお送り

    ください。

   なお、フォント崩れを防ぐため、文字は必ずアウトライン化をお願いいたします。

   ※プログラム集への広告掲載の場合は、広告掲載見本を 1 冊進呈いたします。

   ※CD-R の配送に際しては十分な保護処置をとり宅配または郵送でご送付ください。

10. 申込方法  学会ホームページ内「協賛企業・団体様へのご案内」ページのお申し込みフォーム

   よりお申し込みください。

11. 申込取り消し  申込後の取り消しは、原則としてできません。やむを得ず取り消される場合は、

   お支払い済みの広告料のご返金はいたしかねます。予めご了承ください。

12. 支払方法  申込書受領後、運営事務局より請求書をお送りさせていただきます。 請求書発行日

   より1ヶ⽉以内に請求書記載の所定の口座へお振込みください。また、銀行発行の

   振込控をもって当方の領収書にかえさせていただきます。

13.  企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインについて

製薬企業および医療機器業の活動における医療機関等との関係の透明性・信頼向上のため、医療機関および

医療関係者等に対する研究費の寄付、交流等の支出に関係する情報を、製薬企業および医療機器業が自社の

ウェブサイトで 公開することに伴い、各社が当学会に対し行う「学会等共催費等」の支払いに関し、各社で

公開することに同意いたします。

<掲載イメージ>

14

アプリバナー広告 募集要項

1. 掲載サイト  第75回日本病院学会 ホームページ

    掲載期間 申込受付完了およびデータ受信後（随時）〜WEB閉鎖まで

2. サイズ・広告料

種 類 掲載料（消費税込） 募集枠数

バナー広告 横234×縦60ピクセル

データ容量2MB以内
110,000円 5

3. 作成諸費用  媒体製作費 870,000円

4. バナー広告料目標金額 550,000円

5. 申込期限  2025年5⽉30日（金）

6. 原稿締切日  2025年6⽉27日（金）

7. 広告原稿  掲載決定後、バナーデータ（データは貴社にて作成をお願いします）、リンク先URL

   をお送りいただきます。掲載場所につきましては、本部事務局にご一任ください。

8. 申込方法  学会ホームページ内「協賛企業・団体様へのご案内」ページのお申し込みフォーム

   よりお申し込みください。

9. 申込取り消し  申込後の取り消しは、原則としてできません。やむを得ず取り消される場合は、

   お支払い済みの広告料のご返金はいたしかねます。予めご了承ください。

10. 支払方法  申込書受領後、運営事務局より請求書をお送りさせていただきます。 請求書発行日

   より1ヶ⽉以内に請求書記載の所定の口座へお振込みください。また、銀行発行の

   振込控をもって当方の領収書にかえさせていただきます。

11. 企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインについて

製薬企業および医療機器業の活動における医療機関等との関係の透明性・信頼向上のため、医療機関および

医療関係者等に対する研究費の寄付、交流等の支出に関係する情報を、製薬企業および医療機器業が自社の

ウェブサイトで 公開することに伴い、各社が当学会に対し行う「学会等共催費等」の支払いに関し、各社で

公開することに同意いたします。

15

ホームページバナー広告募集要項

1. 掲載サイト  第75回日本病院学会 バナー広告

    http://www.c-linkage.co.jp/jha2025

2. 掲載期間  申込受付完了およびデータ受信後（随時）〜WEB閉鎖まで

3. サイズ・広告料

4. 作成諸費用  媒体製作費 870,000円

5. 広告料募集金額 550,000円

6. 申込期限  2025年5⽉30日（金）

7. 原稿締切日  2025年6⽉27日（金）

8. 広告原稿  掲載決定後、バナーデータ（データは貴社にて作成をお願いします）、リンク先URL

   をお送りください。掲載場所につきましては、本部事務局にご一任ください。

9. 申込方法  学会ホームページ内「協賛企業・団体様へのご案内」ページのお申し込みフォーム

   よりお申し込みください。

10. 申込取り消し  申込後の取り消しは、原則としてできません。やむを得ず取り消される場合は、

   お支払い済みの広告料のご返金はいたしかねます。予めご了承ください。

11. 支払方法  申込書受領後、運営事務局より請求書をお送りさせていただきます。請求書発行日

 より1ヶ⽉以内に請求書記載の所定の口座へお振込みください。また、銀行発行の

 振込控をもって当方の領収書にかえさせていただきます。

12.  企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインについて

製薬企業および医療機器業の活動における医療機関等との関係の透明性・信頼向上のため、医療機関および

医療関係者等に対する研究費の寄付、交流等の支出に関係する情報を、製薬企業および医療機器業が自社の

ウェブサイトで 公開することに伴い、各社が当学会に対し行う「学会等共催費等」の支払いに関し、各社で

公開することに同意いたします。

種 類 掲載料（消費税込） 募集枠数

バナー広告 横234×縦60ピクセル

データ容量2MB以内
110,000円 5

16

コングレスバッグ広告封入 募集要項

1. 名称   第75回日本病院学会 コングレスバッグ 広告協賛

2.  制作数  2,500個（予定）

3. 配布先  参加者

4. 制作費用  1,200,000円（税別）

5.  広告費  165,000円（税込み）／点

6. 広告種類  コングレスバッグに、貴社パンフレット/チラシ（クリアホルダー挟み込み済）や

   ノベルティグッズ（ボールペン等）などを封入します。

   ※コングレスバッグへの封入は、主催者で行います。

   ※パンフレット/チラシは、複数枚でも可能ですが、必ずクリアホルダーなどで

    1つにまとめてください。

7. 募集数  5社

8. 申込期限  2025年5⽉30日（金）

9. 封入資材提出締切日 2025年7⽉1日（火）

10. 申込方法  学会ホームページ内「協賛企業・団体様へのご案内」ページのお申し込みフォーム

   よりお申し込みください。

11. 申込取り消し  申込後の取り消しは、原則としてできません。やむを得ず取り消される場合は、

   お支払い済みの広告料のご返金はいたしかねます。予めご了承ください。

12. 支払方法  申込書受領後、運営事務局より請求書をお送りさせていただきます。

   請求書発行日より1ヶ⽉以内に請求書記載の所定の口座へお振込みください。

   また、銀行発行の振込控をもって当方の領収書にかえさせていただきます。

17

幕間広告 募集要項

1. 名称   第75回日本病院学会 幕間広告

2. 広告料

3. 広告データについて

  １）幕間スライド広告（動画）

    概 要：会期中、会場内スクリーンでの各セッションの幕間（前後）に広告動画を放映

    １ コ マ：15秒〜30秒程度

    提出形式：＜画面比率＞ 16:9  <ファイル形式> mp4等

  ２）幕間スライド広告（スライド）

概 要：会期中、会場内スクリーンでの各セッションの幕間（前後）に広告スライドを放映

提出形式：＜画面比率＞ 16:9  <ファイル形式> PPTもしくはPDF

4. 申込期限  2025年6⽉20日（金）

5. データ提出締切 2025年7⽉18日（金）

6. 申込方法  学会ホームページ内「協賛企業・団体様へのご案内」ページのお申し込みフォーム

   よりお申し込みください。

7. 申込取り消し  申込後の取り消しは、原則としてできません。やむを得ず取り消される場合は、

   お支払い済みの広告料のご返金はいたしかねます。予めご了承ください。

8． 支払方法  申込書受領後、運営事務局より請求書をお送りさせていただきます。

   請求書発行日より1ヶ⽉以内に請求書記載の所定の口座へお振込みください。

   また、銀行発行の振込控をもって当方の領収書にかえさせていただきます。

9． 企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインについて

製薬企業および医療機器業の活動における医療機関等との関係の透明性・信頼向上のため、医療機関および

医療関係者等に対する研究費の寄付、交流等の支出に関係する情報を、製薬企業および医療機器業が自社の

ウェブサイトで 公開することに伴い、各社が当学会に対し行う「学会等共催費等」の支払いに関し、各社で

公開することに同意いたします。

    媒体種類 掲載料（消費税込） 番号

１）幕間スライド広告（動画） 220,000円  ADW-1

２）幕間スライド広告（スライド） 110,000円  ADW-2

18

ネームホルダー協賛 募集要項

1. 名称：ネームホルダー協賛 募集数：2,500個（予定）

（物品提供）

2. 配布先   参加者、協賛企業 他

3. 申込期限   2025年5⽉30日（金）

4. 申込方法   学会ホームページ内「協賛企業・団体様へのご案内」ページのお申し込み

    フォームよりお申し込みください。

5.  企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインについて

製薬企業および医療機器業の活動における医療機関等との関係の透明性・信頼向上のため、医療機関および

医療関係者等に対する研究費の寄付、交流等の支出に関係する情報を、製薬企業および医療機器業が自社の

ウェブサイトで 公開することに伴い、各社が当学会に対し行う「学会等共催費等」の支払いに関し、各社で

公開することに同意いたします。